
 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU PRAVDE 

 
 

1.  Mr BOJANU BOŽOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu pravde, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra pravde u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, na predlog ministra 
pravde, mr Bojan Božović je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu 
pravde. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da mr 
Bojanu Božoviću, državnom sekretaru u Ministarstvu pravde, prestane dužnost sa 
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra pravde u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu pravde mr Bojana Božovića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra pravde u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                      mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 



 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU ODBRANE 

 
 

1. ASMIRU PEPIĆU državnom sekretaru u Ministarstvu odbrane, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva 
odbrane. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. novembra 2022. godine, na predlog 
ministra unutrašnjih poslova, rukovodioca radom Ministarstva odbrane, Asmir 
Pepić je imenovan za državnog sekretara u Ministarstvu odbrane. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Asmiru Pepiću, državnom sekretaru u Ministarstvu odbrane, zbog prestanka 
mandata ministra unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore, rukovodioca radom 
Ministarstva odbrane. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu odbrane Asmira Pepića, sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore, 
rukovodioca radom Ministarstva odbrane. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                            mr Milojko Spajić 

 
 



 
 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU FINANSIJA 
 
 

1.  ILIJI VUKČEVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
finansija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 15. decembra 2022. godine, na predlog 
ministra finansija, Ilija Vukčević je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu 
finansija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da Iliji 
Vukčeviću, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, prestane dužnost sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra finansija u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu finansija Ilije Vukčevića, sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra finansija u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 

 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 



 
                
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU FINANSIJA 
 
 

1.  MILOŠU MEDENICI, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
finansija u 43. Vladi Crne Gore.   

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 20. maja 2022. godine, na predlog ministra 
finansija, Miloš Medenica je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu 
finansija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra u 43. Vladi Crne Gore.   

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Milošu Medenici, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, prestane dužnost 
sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra finansija. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu finansija Miloša Medenice, sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra finansija u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
                                                               

 



 
 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU FINANSIJA 
 
 

1. AGRONU IBRAHIMIJU, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra finansija u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. juna 2022. godine, na predlog ministra 
finansija, Agron Ibrahimi je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu 
finansija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Agronu Ibrahimiju, državnom sekretaru u Ministarstvu finansija, prestane dužnost 
sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra finansija u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu finansija Agrona Ibrahimija, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra finansija u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
                                                               



 
 
 

Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list 
CG“, broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU VANJSKIH POSLOVA 

 
 

1. ROBERTU MARKIĆU državnom sekretaru u Ministarstvu vanjskih poslova, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
predsjednika 43. Vlade Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva 
vanjskih poslova. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 27. jula 2023. godine, na predlog 
predsjednika Vlade Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva vanjskih poslova, 
Robert Markić je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu vanjskih poslova. 

Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra, ostavkom ili razrješenjem.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Robertu Markiću, državnom sekretaru u Ministarstvu vanjskih poslova, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43. 
Vlade Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva vanjskih poslova. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 57 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova Roberta Markića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43. Vlade Crne Gore, rukovodioca 
radom Ministarstva vanjskih poslova. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                    mr Milojko Spajić 



 
Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list 

CG“, broj 70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI GENERALNOG SEKRETARA  
MINISTARSTVA VANJSKIH POSLOVA 

 
 

1. MILETI RADOVANIĆU generalnom sekretaru Ministarstva vanjskih 
poslova, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata predsjednika 43. Vlade Crne Gore, rukovodioca radom 
Ministarstva vanjskih poslova. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 20. jula 2023. godine, na predlog 
predsjednika Vlade Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva vanjskih poslova, 
Mileta Radovanić je imenovan za generalnog sekretara Ministarstva vanjskih 
poslova. 

Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, propisano je da 
generalnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog 
konkursa i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra, ostavkom ili 
razrješenjem.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Mileti Radovaniću, generalnom sekretaru Ministarstva vanjskih poslova, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43. 
Vlade Crne Gore, rukovodioca radom Ministarstva vanjskih poslova. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 57 stav 2 
Zakona o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o prestanku dužnosti generalnog 
sekretara Ministarstva vanjskih poslova Milete Radovanića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata predsjednika 43. Vlade Crne Gore, rukovodioca 
radom Ministarstva vanjskih poslova. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                    mr Milojko Spajić 

 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU JAVNE UPRAVE 
 
 

1. BOBANU JOVOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu javne uprave, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra javne uprave u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 9. februara 2023. godine, na predlog 
ministra javne uprave, Boban Jovović je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu javne uprave. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Bobanu Jovoviću, državnom sekretaru u Ministarstvu javne uprave, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra javne 
uprave u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu javne uprave Bobana Jovovića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra javne uprave u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 
 
 



 
 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU JAVNE UPRAVE 
 
 

1.  DRAGIŠI JANJUŠEVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu javne 
uprave, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra javne uprave u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. juna 2022. godine, na predlog ministra 
javne uprave, Dragiša Janjušević je imenovan za državnog sekretara u 
Ministarstvu javne uprave. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Dragiši Janjuševiću, državnom sekretaru u Ministarstvu javne uprave, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra javne 
uprave u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu javne uprave Dragiše Janjuševića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra javne uprave u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 
 



 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU PROSVJETE 

 
 

1. MAŠI STEVOVIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu prosvjete, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 20. maja 2022. godine, na predlog ministra 
prosvjete, Maša Stevović je imenovana za državnu sekretarku u Ministarstvu 
prosvjete. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Maši Stevović, državnoj sekretarki u Ministarstvu prosvjete, prestane dužnost sa 
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu prosvjete Maše Stevović, sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU PROSVJETE 

 
 

1. ZEJNELU KLIMENTI, državnom sekretaru u Ministarstvu prosvjete, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 26. maja 2022. godine, na predlog ministra 
prosvjete, Zejnel Klimenta je imenovan za državnog sekretara u Ministarstvu 
prosvjete. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Zejnelu Klimenti, državnom sekretaru u Ministarstvu prosvjete, prestane dužnost 
sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu prosvjete Zejnela Klimente, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU PROSVJETE 

 
 

1. Mr MILIJANI VUKOTIĆ-JELUŠIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu 
prosvjete, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 20. maja 2022. godine, na predlog ministra 
prosvjete, mr Milijana Vukotić-Jelušić je imenovana za državnu sekretarku u 
Ministarstvu prosvjete. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da mr 
Milijani Vukotić-Jelušić, državnoj sekretarki u Ministarstvu prosvjete, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete 
u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu prosvjete mr Milijane Vukotić-Jelušić, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 
 
 

1. ADMIRU ŠAHMANOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu kapitalnih 
investicija, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, na predlog ministra 
kapitalnih investicija, Admir Šahmanović je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu kapitalnih investicija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Admiru Šahmanoviću, državnom sekretaru u Ministarstvu kapitalnih investicija, 
prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija Admira Šahmanovića, sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra kapitalnih investicija u 
43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 

 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE 

 U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 
 
 

1. DAJANI PERKOVIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu kapitalnih 
investicija, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. februara 2023. godine, na predlog 
ministra kapitalnih investicija, Dajana Perković je imenovana za državnu 
sekretarku u  Ministarstvu kapitalnih investicija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Dajani Perković državnoj sekretarki u Ministarstvu kapitalnih investicija, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu kapitalnih investicija Dajane Perković, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra kapitalnih investicija u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 

 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 
 
 

1. ISMETU LATIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu kapitalnih investicija, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 15. decembra 2022. godine, na predlog 
ministra kapitalnih investicija, Ismet Latić je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu kapitalnih investicija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Ismeti Latiću, državnom sekretaru u Ministarstvu kapitalnih investicija, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija Ismeta Latića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra kapitalnih investicija u 43. Vladi Crne 
Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 

 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
 

 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU EKONOMSKOG RAZVOJA I TURIZMA 

 
 

1. ARMENDU MILLI, državnom sekretaru u Ministarstvu ekonomskog razvoja 
i turizma, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra ekonomskog razvoja i turizma u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 28. jula 2022. godine, na predlog ministra 
ekonomskog razvoja i turizma, Armend Milla je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu ekonomskog razvoja i turizma. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Armendu Milli, državnom sekretaru u Ministarstvu ekonomskog razvoja i turizma, 
prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
ekonomskog razvoja i turizma u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu ekonomskog razvoja i turizma Armenda Mille, sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra ekonomskog razvoja i 
turizma u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 
         
 



                                                  
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 
 

 
1. TIHOMIRU BOGAVCU, državnom sekretaru u Ministarstvu poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 28. septembra 2023. godine, na predlog 
ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Tihomir Bogavac je imenovan za 
državnog sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Tihomiru Bogavcu, državnom sekretaru u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede, prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Tihomira 
Bogavca, sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 
 

 
1. STEVANU GAJEVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 28. jula 2022. godine, na predlog ministra 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Stevan Gajević je imenovan za državnog 
sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Stevanu Gajeviću, državnom sekretaru u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede, prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Stevana 
Gajevića, sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 
 

 
1. SALIHU A. GJONBALAJU, državnom sekretaru u Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 10. novembra 2022. godine, na predlog 
ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Salih A. Gjonbalaj je imenovan 
za državnog sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Salihu A. Gjonbalaju, državnom sekretaru u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva 
i vodoprivrede, prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Saliha A. 
Gjonbalaja, sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 



Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  

 U MINISTARSTVU EKOLOGIJE, PROSTORNOG  
PLANIRANJA I URBANIZMA 

 
 

1. ZORICI KRSMANOVIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministarke ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 23. juna 2022. godine, na predlog 
ministarke ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, Zorica Krsmanović je 
imenovana za državnu sekretarku u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Zorici Krsmanović, državnoj sekretarki u Ministarstvu ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma, prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog 
prestanka mandata ministarke ekologije, prostornog planiranja i urbanizma u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma Zorice , sa 
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra prosvjete u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA 
 U MINISTARSTVU KULTURE I MEDIJA 

 
1. Mr DENISU VUKOTIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu kulture i 

medija, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministarke kulture i medija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, na predlog 
ministarke kulture i medija, mr Denis Vukotić je imenovan za državnog sekretara 
u Ministarstvu kulture i medija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da mr 
Denisu Vukotiću, državnom sekretaru u Ministarstvu kulture i medija, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministarke kulture 
i medija u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu kulture i medija mr Denisa Vukotića, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministarke kulture i medija u 43. Vladi Crne 
Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU KULTURE I MEDIJA 

 
 

1. MIRJANI MASLOVAR, državnoj sekretarki u Ministarstvu kulture i medija, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministarke kulture i medija u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 18. maja 2023. godine, na predlog 
ministarke kulture i medija, Mirjana Maslovar je imenovana za državnu sekretarku 
u Ministarstvu kulture i medija. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Mirjani Maslovar, državnoj sekretarki u Ministarstvu kulture i medija, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministarke kulture 
i medija u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu kulture i medija Mirjane Maslovar, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministarke kulture i medija u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 
 



 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNOG STARANJA 

 
 
 

1. EDINI DEŠIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra rada i socijalnog staranja u 43. Vladi Crne Gore.   

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 17. juna 2022. godine, na predlog ministra 
rada i socijalnog staranja, Edina Dešić je imenovana za državnu sekretarku u  
Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra u 43. Vladi Crne Gore.   

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Edini Dešić, državnoj sekretarki u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra rada i 
socijalnog staranja u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu rada i socijalnog staranja Edine Dešić, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra rada i socijalnog staranja u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                            mr Milojko Spajić 
 
 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNOG STARANJA 

 
 
 

1. DARKU STOJANOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu rada i 
socijalnog staranja, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog 
prestanka mandata ministra rada i socijalnog staranja u 43. Vladi Crne 
Gore.   

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 23. juna 2022. godine, na predlog ministra 
rada i socijalnog staranja, Darko Stojanović je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra u 43. Vladi Crne Gore.   

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Darku Stojanoviću, državnom sekretaru u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
rada i socijalnog staranja u 43. Vladi Crne Gore.   

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu rada i socijalnog staranja Darka Stojanovića, sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra rada i socijalnog 
staranja u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 



 
 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 
 

1. SLOBODANU KOVAČEVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu 
unutrašnjih poslova, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog 
prestanka mandata ministra unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 3. avgusta 2022. godine, na predlog 
ministra unutrašnjih poslova, Slobodan Kovačević je imenovan za državnog 
sekretara u  Ministarstvu unutrašnjih poslova. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Slobodanu Kovačeviću, državnom sekretaru u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 
prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu unutrašnjih poslova Slobodana Kovačevića, sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra unutrašnjih poslova u 
43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 



 
 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 
 

1. BOJANU ĆULAFIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu unutrašnjih 
poslova, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 15. decembra 2022. godine, na predlog 
ministra unutrašnjih poslova, Bojan Ćulafić je imenovan za državnog sekretara u  
Ministarstvu unutrašnjih poslova. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Bojanu Ćulafiću, državnom sekretaru u Ministarstvu unutrašnjih poslova, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
unutrašnjih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu unutrašnjih poslova Bojana Ćulafića, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra unutrašnjih poslova u 43. Vladi 
Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU ZDRAVLJA 
 
 

1. VLADIMIRU OBRADOVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu zdravlja, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministra zdravlja u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, na predlog ministra 
zdravlja, Vladimir Obradović je imenovan za državnog sekretara u  Ministarstvu 
zdravlja. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Vladimiru Obradoviću, državnom sekretaru u Ministarstvu zdravlja, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra zdravlja 
u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu zdravlja Vladimira Obradovića, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra zdravlja u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 
 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU ZDRAVLJA 

 
 

1. Dr SLAĐANI ĆORIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu zdravlja, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
zdravlja u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 24. novembra 2022. godine, na predlog 
ministra zdravlja, dr Slađana Ćorić je imenovana za državnu sekretarku u 
Ministarstvu zdravlja. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da dr 
Slađani Ćorić, državnoj sekretarki u Ministarstvu zdravlja, prestane dužnost sa 31. 
oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra zdravlja u 43. Vladi Crne 
Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu zdravlja dr Slađane Ćorić, sa 31. oktobrom 2023. godine, 
zbog prestanka mandata ministra zdravlja u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 



 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  

 U MINISTARSTVU EVROPSKIH POSLOVA 

 
 

1. MILENI ŽIŽIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu evropskih poslova, 
prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata 
ministarke ekologije, prostornog planiranja i urbanizma u 43. Vladi Crne 
Gore, rukovoditeljke radom Ministarstva evropskih poslova. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 15. decembra 2022. godine, na predlog 
rukovoditeljke radom Ministarstva evropskih poslova, Milena Žižić je imenovana 
za državnu sekretarku u  Ministarstvu evropskih poslova. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra u 43. Vladi Crne Gore.   

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Mileni Žižić, državnoj sekretarki u Ministarstvu evropskih poslova, prestane 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministarke 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma u 43. Vladi Crne Gore, rukovoditeljke 
radom Ministarstva evropskih poslova. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu evropskih poslova Milene Žižić, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministarke ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma u 43. Vladi Crne Gore, rukovoditeljke radom Ministarstva evropskih 
poslova. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                            mr Milojko Spajić 



 
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
 U MINISTARSTVU LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA 

 
 

1. ASTRITU HOXHI, državnom sekretaru u Ministarstvu ljudskih i manjinskih 
prava, prestaje dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka 
mandata ministra ljudskih i manjinskih prava u 43. Vladi Crne Gore.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. juna 2022. godine, na predlog ministra 
ljudskih i manjinskih prava, Astrit Hoxha je imenovan za državnog sekretara u 
Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da 
Astritu Hoxhi, državnom sekretaru u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, 
prestane dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
ljudskih i manjinskih prava u 43. Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog 
sekretara u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava Astrita Hoxhe, sa 31. oktobrom 
2023. godine, zbog prestanka mandata ministra ljudskih i manjinskih prava u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                           mr Milojko Spajić 

 



 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18, 70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______2023. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNE SEKRETARKE  
 U MINISTARSTVU SPORTA I MLADIH 

 
 

1. NEDI OJDANIĆ, državnoj sekretarki u Ministarstvu sporta i mladih, prestaje 
dužnost sa 31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra 
sporta i mladih u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 24. februara 2023. godine, na predlog 
ministra sporta i mladih, Neda Ojdanić je imenovana za državnu sekretarku u 
Ministarstvu sporta i mladih. 

Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra.  

 Skupština Crne Gore je, dana 31. oktobra 2023. godine, donijela Odluku o 
izboru predsjednika i članova 44. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da Nedi 
Ojdanić, državnoj sekretarki u Ministarstvu sporta i mladih, prestane dužnost sa 
31. oktobrom 2023. godine, zbog prestanka mandata ministra sporta i mladih u 43. 
Vladi Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državne 
sekretarke u Ministarstvu sporta i mladih Nede Ojdanić, sa 31. oktobrom 2023. 
godine, zbog prestanka mandata ministra sporta i mladih u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2023. godine 
 
 
                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 
                                                               

 
 


